
1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2013 № 1442

Об утверждении состава и Положения о городской межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений

В целях приведения нормативных актов мэрии города Новосибирска в 
соответствие с федеральным и региональным законодательством, в связи с 
кадровыми изменениями в мэрии города Новосибирска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений (приложение 1).

2. Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:
пункты 2 – 4, приложения 1 и 2, утвержденные постановлением мэра города 

Новосибирска от 23.05.2007 № 377 «О городской межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений»;
постановление мэрии города Новосибирска от 27.08.2010 № 1000 «О внесении 

изменений в состав городской межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений»;
постановление мэрии города Новосибирска от 24.05.2011 № 4328 «О внесении 

изменений в состав городской межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений»;
постановление мэрии города Новосибирска от 18.08.2011 № 7423 «О внесении 

изменений в состав городской межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений».

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя 
мэра города Новосибирска Корнилова А. А.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



3

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии 
города Новосибирска
от 18.02.2013 № 1442

СОСТАВ
городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Корнилов Анатолий 
Александрович

- заместитель мэра города Новосибирска, 
председатель;

Полянский Сергей 
Витальевич

- исполняющий обязанности председателя комитета 
мэрии города Новосибирска по взаимодействию 
с административными органами, заместитель 
председателя;

Шадринцев Андрей 
Степанович

- заместитель начальника Управления МВД России 
по городу Новосибирску – начальник полиции, 
заместитель председателя (по согласованию);

Слободянюк Анатолий 
Петрович

- главный специалист отдела по взаимодействию 
с правоохранительными органами и органами 
военного управления комитета мэрии 
города Новосибирска по взаимодействию с 
административными органами, секретарь.

Члены комиссии:
Баловцев Геннадий 
Васильевич

- заместитель начальника управления физической 
культуры и спорта мэрии        города 
Новосибирска;

Габрусенко Сергей 
Валерьевич

- начальник отдела межведомственного 
взаимодействия в сфере профилактики Управления 
ФСКН России по Новосибирской области (по 
согласованию);

Герина Анна 
Александровна

- главный специалист комитета по делам молодежи 
мэрии города Новосибирска;

Гудовский Андрей 
Эдуардович

- председатель постоянной комиссии Совета 
депутатов города Новосибирска по местному 
самоуправлению (по согласованию);



4

Карасева Анна 
Владимировна

- начальник отдела воспитательной работы 
Главного управления образования мэрии города 
Новосибирска;

Кеммер Елена 
Александровна

- заместитель начальника управления общественных 
связей мэрии города Новосибирска;

Клюкина Татьяна 
Владимировна

- начальник управления по взаимодействию со 
средствами массовой информации – пресс-центра 
мэрии города Новосибирска;

Лузянин Юрий 
Владимирович

- заместитель начальника департамента по 
чрезвычайным ситуациям и мобилизационной 
работе мэрии города Новосибирска – начальник 
управления по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 
безопасности мэрии города Новосибирска;

Миллер Светлана 
Анатольевна

- заместитель начальника управления 
социальной поддержки населения мэрии города 
Новосибирска;

Павлов Алексей 
Геннадьевич

- заместитель прокурора города Новосибирска (по 
согласованию);

Разбирина Любовь 
Ильинична

- заместитель начальника Главного управления 
ГУФСИН России по Новосибирской области (по 
согласованию);

Терешин Владимир 
Николаевич

- участник Новосибирского областного 
общественного фонда содействия правопорядку 
и правоохранительным органам «Сибирский» (по 
согласованию);

Якушев Андрей 
Викторович

- временно исполняющий обязанности начальника 
отдела анализа, планирования, контроля и 
информационного обеспечения УФМС по 
Новосибирской области (по согласованию).

_____________



5

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии 
города Новосибирска
от 18.02.2013 № 1442

ПОЛОЖЕНИЕ
о городской межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений

1. Общие положения

1.1. Городская межведомственная комиссия по профилактике правонарушений 
(далее - комиссия) создана в целях координации деятельности структурных подраз-
делений мэрии города Новосибирска (далее – структурные подразделения мэрии), 
правоохранительных органов, организаций и общественных объединений по реа-
лизации социальных, правовых и иных мер, направленных на профилактику право-
нарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 
законами и иными правовыми актами Новосибирской области, решениями комис-
сии по профилактике правонарушений при Правительстве Новосибирской облас-
ти, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением мэрии города Новосибирс-
ка. Председателем комиссии является заместитель мэра города Новосибирска, при-
нимающий решения по вопросам содействия в обеспечении общественной безо-
пасности.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Обобщение и анализ информации о проходящих на территории города Но-
восибирска социально-политических, экономических, демографических межнаци-
ональных и иных процессах.

2.2. Участие в разработке и реализации мероприятий по социальной профилак-
тике правонарушений, борьбе с преступностью, обеспечению общественного по-
рядка, контроль их выполнения в пределах своих полномочий.

2.3. Участие в обобщении, распространении и использовании передового опыта 
в организации охраны общественного порядка.

2.4. Участие в изучении общественного мнения о состоянии правопорядка и ре-
зультативности совместной деятельности органов местного самоуправления и ор-
ганов внутренних дел.

2.5. Взаимодействие по вопросам охраны общественного порядка со службами 



6

безопасности организаций, частными охранными организациями и другими заин-
тересованными органами при разработке планов совместных действий по профи-
лактике правонарушений.

2.6. Внесение предложений об оптимизации системы дислокации нарядов пат-
рульно-постовой службы полиции при осуществлении охраны общественного по-
рядка.

2.7. Внесение предложений об организации мероприятий, направленных на про-
филактику административных правонарушений, предупреждение преступности, 
наркомании и алкоголизма на территории города Новосибирска.

2.8. Содействие укреплению взаимодействия граждан и общественных объеди-
нений с органами внутренних дел.

2.9. Рассмотрение поступивших в мэрию города Новосибирска обращений граж-
дан по вопросам обеспечения общественного порядка.

2.10. Решение иных задач по профилактике правонарушений, борьбе с преступ-
ностью и обеспечению общественного порядка, предусмотренных законодательс-
твом Российской Федерации.

3. Права комиссии

3.1. Запрашивать и получать от органов внутренних дел города, структурных 
подразделений мэрии, организаций независимо от организационно-правовой фор-
мы, расположенных на территории города Новосибирска, необходимые материа-
лы и информацию.

3.2. Создавать рабочие группы по обеспечению законности и правопорядка в це-
лях комплексного решения вопросов профилактики правонарушений.

3.3. Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов 
структурных подразделений мэрии, Совета депутатов города Новосибирска, пред-
ставителей организаций независимо от организационно-правовой формы, располо-
женных на территории города Новосибирска.

3.4. Заслушивать представителей структурных подразделений мэрии, руководи-
телей муниципальных предприятий и учреждений о принимаемых мерах по про-
филактике правонарушений.

3.5. Вносить в установленном законодательством порядке предложения о про-
филактике правонарушений, требующие принятия решения Губернатором Новоси-
бирской области или комиссией по профилактике правонарушений при Правитель-
стве Новосибирской области.

3.6. Принимать решения в пределах компетенции комиссии.



7

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по решению председателя комиссии по мере 
необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Подготовку материалов для проведения заседания комиссии осуществляют 
по поручению председателя и заместителей председателя комиссии члены комис-
сии. Материалы представляются в комиссию не позднее, чем за пять рабочих дней 
до даты проведения заседания.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют бо-
лее половины членов комиссии. 
В отсутствие председателя его обязанности исполняет один из заместителей. 
Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствую-

щих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписы-
вается председателем комиссии. При равенстве голосов решающим является голос 
председательствующего.

4.4. Решения, принимаемые комиссией, носят рекомендательный характер.
4.5. Председатель комиссии:
осуществляет руководство деятельностью комиссии;
обеспечивает исполнение решений комиссии;
распределяет обязанности между заместителями председателя и членами комис-

сии;
утверждает состав рабочих групп комиссии.
4.6. Заместители председателя комиссии обеспечивают исполнение принятых 

решений, проводят по поручению председателя комиссии заседания комиссии, осу-
ществляют руководство деятельностью комиссии с учетом распределенных обя-
занностей.

4.7. Секретарь комиссии информирует членов комиссии и докладчиков о вопро-
сах, подлежащих рассмотрению, не позднее чем за десять рабочих дней до очеред-
ного заседания комиссии.

4.8. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности ко-
миссии возлагается на отдел по взаимодействию с правоохранительными органа-
ми и органами военного управления комитета мэрии города Новосибирска по вза-
имодействию с административными органами.

4.9. На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане (физические ли-
ца), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных 
объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.

_____________



8

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.02.2013 № 1499

Об утверждении состава комиссии по регулированию тарифов  

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города 
Новосибирска, в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 
26.03.2009 № 116 «О создании комиссии по регулированию тарифов» 
постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по регулированию тарифов (приложение).
2. Признать утратившими силу:
приложение 1, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 

26.03.2009 № 116 «О создании комиссии по регулированию тарифов»;
постановление мэрии города Новосибирска от 21.10.2009 № 421 «О внесении 

изменений в состав комиссии по контролю за обоснованностью цен и тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений»;
постановление мэрии города Новосибирска от 18.05.2010 № 139 «О внесении 

изменений в состав комиссии по контролю за обоснованностью цен и тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений»;
постановление мэрии города Новосибирска от 03.05.2011 № 3610 «О внесении 

изменений в состав комиссии по контролю за обоснованностью цен и тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденный постановлением 
мэрии города Новосибирска от 26.03.2009 № 116»;
постановление мэрии города Новосибирска от 22.08.2011 № 7549 «О внесении 

изменений в состав комиссии по контролю за обоснованностью цен и тарифов на 
услуги муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, 
утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 26.03.2009 
№ 116»;
постановление мэрии города Новосибирска от 11.07.2012 № 6974 «О внесении 

изменения в состав комиссии по регулированию тарифов, утвержденный 
постановлением мэрии города Новосибирска от 26.03.2009 № 116 «О создании 
комиссии по контролю за обоснованностью цен и тарифов на услуги муниципальных 
унитарных предприятий и муниципальных учреждений».

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника 
департамента экономики, стратегического планирования и инвестиционной 
политики мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



9

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением мэрии 
города Новосибирска
от 18.02.2013 № 1499

СОСТАВ
комиссии по регулированию тарифов

Молчанова Ольга 
Витальевна

- начальник департамента экономики, 
стратегического планирования и инвестиционной 
политики мэрии города Новосибирска, 
председатель;

Павловская Жанна 
Павловна

- начальник отдела регулирования 
муниципальных заданий и платных услуг 
планово-экономического управления мэрии 
города Новосибирска, секретарь.

Члены комиссии:
Базырова Наталья 
Александровна

- консультант финансово-экономического 
отдела департамента энергетики, жилищного и 
коммунального хозяйства города;

Болаболова Татьяна 
Александровна

- заместитель начальника управления 
потребительского рынка мэрии города 
Новосибирска;

Бондаренко Сергей 
Валентинович

- депутат Совета депутатов города Новосибирска 
(по согласованию);

Илюхин Вячеслав 
Викторович

- председатель постоянной комиссии 
Совета депутатов города Новосибирска по 
градостроительству (по согласованию);

Ишутенко Надежда 
Анатольевна 

- начальник планово-экономического управления 
мэрии города Новосибирска;

Ларионова 
Александра 
Викторовна

- заместитель начальника отдела регулирования 
муниципальных заданий и платных услуг 
планово-экономического управления мэрии 
города Новосибирска;

Овчинникова Нина 
Владимировна

- заместитель начальника отдела энергосбережения 
и перспективного развития комитета по энергетике 
мэрии города Новосибирска;

Олина Альбина 
Николаевна

- главный специалист отдела экономического 
анализа, планирования и казначейского 
исполнения бюджета Главного управления  
образования мэрии города Новосибирска;



10

Орлова Галина 
Геннадьевна

- начальник отдела финансирования городского хо-
зяйства управления бюджетного финансирования 
департамента финансов и налоговой политики 
мэрии города Новосибирска;

Салов Игорь 
Дмитриевич

- председатель постоянной комиссии Совета де-
путатов города Новосибирска по научно-произ-
водственному развитию и предпринимательству
(по согласованию);

Синельников Игорь 
Анатольевич

- заместитель начальника управления пассажирских 
перевозок мэрии города Новосибирска;

Тыртышный Антон 
Григорьевич

- депутат Совета депутатов города Новосибирска 
(по согласованию).

_____________



11

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.02.2013 № 1542

О подготовке проекта планировки территории, ограниченной 
ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой отвода железной 
дороги, в Дзержинском районе

В целях подготовки документации по планировке территории, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов 
города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации 
по планировке территории города Новосибирска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект планировки территории, ограниченной ул. Трикотажной, 
ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой отвода железной дороги, в Дзержинском 
районе согласно схеме (приложение 1).

2. Определить содержание документации по проекту планировки территории, 
ограниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой отвода 
железной дороги, в Дзержинском районе (приложение 2).

3. Установить срок подготовки документации по проекту планировки территории, 
ограниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой отвода 
железной дороги, в Дзержинском районе с учетом необходимых согласований и 
проведения публичных слушаний – до конца 2013 года.

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска:
4.1. В течение трех дней разместить настоящее постановление на официальном 

сайте города Новосибирска.
4.2. Осуществить прием и регистрацию предложений физических и 

юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по 
проекту планировки территории, ограниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, 
ул. Ипподромской и полосой отвода железной дороги, в Дзержинском районе.

4.3. Направить запросы организациям, обслуживающим инженерные 
сети, о возможности инженерного обеспечения территории, ограниченной 
ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой отвода железной дороги,                   
в Дзержинском районе.

4.4. Осуществить разработку и утверждение задания на подготовку документации 
по проекту планировки территории, ограниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, 
ул. Ипподромской и полосой отвода железной дороги, в Дзержинском районе с 
учетом предложений физических и юридических лиц.



12

4.5. Выступить заказчиком на подготовку документации по проекту планировки 
территории, ограниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и 
полосой отвода железной дороги, в Дзержинском районе.

5. Предложить физическим и юридическим лицам в течение тридцати дней  
со дня официального опубликования настоящего постановления представить 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки 
территории, ограниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской 
и полосой отвода железной дороги, в Дзержинском районе в департамент 
строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска по адресу: 630091, 
г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 
течение трех дней обеспечить опубликование постановления в установленном 
порядке.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 
города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 
мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



13

Приложение 2
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 21.02.2013 № 1542

СОДЕРЖАНИЕ
документации по проекту планировки территории, ограниченной 

ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой 
отвода железной дороги, в Дзержинском районе

1. Проект планировки территории состоит из основной части, которая подлежит 
утверждению, и материалов по ее обоснованию.

2. Основная часть проекта планировки территории включает в себя:
2.1. Чертежи планировки территории, на которых отображаются:
2.1.1. Красные линии.
2.1.2. Линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты 

инженерной и транспортной инфраструктур, проходы к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам.

2.1.3. Границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства.

2.1.4. Границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, 
объектов регионального значения, объектов местного значения.

2.2. Положения о размещении объектов капитального строительства федерально-
го, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого 
развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории 
и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и 
инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.

3. Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя 
материалы в графической форме и пояснительную записку.

3.1. Материалы по обоснованию проекта планировки территории в графической 
форме содержат:

3.1.1. Схему расположения элемента планировочной структуры.
3.1.2. Схему использования территории в период подготовки проекта планиров-

ки территории.
3.1.3. Схему организации улично-дорожной сети, которая может включать 

схему размещения парковок (парковочных мест), и схему движения транспорта на 
соответствующей территории.

3.1.4. Схему границ территорий объектов культурного наследия.
3.1.5. Схему границ зон с особыми условиями использования территорий.
3.1.6. Схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории.
3.1.7. Иные материалы в графической форме для обоснования положений о пла-

нировке территории.



14

3.2. Пояснительная записка содержит описание и обоснование положений, ка-
сающихся:

3.2.1. Определения параметров планируемого строительства систем социально-
го, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необхо-
димых для развития территории.

3.2.2. Защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению 
пожарной безопасности.

3.2.3. Иных вопросов планировки территории.

____________



15

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.02.2013 № 1546

О подготовке проекта планировки промышленной зоны Кировского 
района

В целях подготовки документации по планировке территории, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов 
города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации 
по планировке территории города Новосибирска», на основании предложений 
администрации Кировского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект планировки промышленной зоны Кировского района 
согласно схеме (приложение 1).

2. Определить содержание документации по проекту планировки промышленной 
зоны Кировского района (приложение 2).

3. Установить срок подготовки документации по проекту планировки 
промышленной зоны Кировского района с учетом необходимых согласований и 
проведения публичных слушаний – до конца 2013 года.

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска:
4.1. В течение трех дней разместить настоящее постановление на официальном 

сайте города Новосибирска.
4.2. Осуществить прием и регистрацию предложений физических и юридических 

лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по проекту 
планировки промышленной зоны Кировского района.

4.3. Направить запросы организациям, обслуживающим инженерные сети, 
о возможности инженерного обеспечения территории промышленной зоны 
Кировского района.

4.4. Осуществить разработку и утверждение задания на подготовку документации 
по проекту планировки промышленной зоны Кировского района с учетом 
предложений физических и юридических лиц.

4.5. Выступить заказчиком на подготовку документации по проекту планировки 
промышленной зоны Кировского района.



16

5. Предложить физическим и юридическим лицам в течение тридцати дней 
со дня официального опубликования настоящего постановления представить 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки 
промышленной зоны Кировского района в департамент строительства и 
архитектуры мэрии города Новосибирска по адресу: 630091, г. Новосибирск, 
Красный проспект, 50, кабинет 526. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 
течение трех дней обеспечить опубликование постановления в установленном 
порядке.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 
города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 
мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



17

Приложение 2
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 21.02.2013 № 1546

СОДЕРЖАНИЕ
документации по проекту планировки промышленной зоны 

Кировского района

1. Проект планировки территории состоит из основной части, которая подлежит 
утверждению, и материалов по ее обоснованию.

2. Основная часть проекта планировки территории включает в себя:
2.1. Чертежи планировки территории, на которых отображаются:
2.1.1. Красные линии.
2.1.2. Линии, обозначающие дороги, улицы, проезды, линии связи, объекты 

инженерной и транспортной инфраструктур, проходы к водным объектам общего 
пользования и их береговым полосам.

2.1.3. Границы зон планируемого размещения объектов социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения, иных объектов капитального строительства.

2.1.4. Границы зон планируемого размещения объектов федерального значения, 
объектов регионального значения, объектов местного значения.

2.2. Положения о размещении объектов капитального строительства федерально-
го, регионального или местного значения, а также о характеристиках планируемого 
развития территории, в том числе плотности и параметрах застройки территории 
и характеристиках развития систем социального, транспортного обслуживания и 
инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории.

3. Материалы по обоснованию проекта планировки территории включают в себя 
материалы в графической форме и пояснительную записку.

3.1. Материалы по обоснованию проекта планировки территории в графической 
форме содержат:

3.1.1. Схему расположения элемента планировочной структуры.
3.1.2. Схему использования территории в период подготовки проекта планиров-

ки территории.
3.1.3. Схему организации улично-дорожной сети, которая может включать 

схему размещения парковок (парковочных мест), и схему движения транспорта на 
соответствующей территории.

3.1.4. Схему границ территорий объектов культурного наследия.
3.1.5. Схему границ зон с особыми условиями использования территорий.
3.1.6. Схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории.
3.1.7. Иные материалы в графической форме для обоснования положений о пла-

нировке территории.
3.2. Пояснительная записка содержит описание и обоснование положений, ка-

сающихся:



18

3.2.1. Определения параметров планируемого строительства систем социально-
го, транспортного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необхо-
димых для развития территории.

3.2.2. Защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, проведения мероприятий по гражданской обороне и обеспечению 
пожарной безопасности.

3.2.3. Иных вопросов планировки территории.

____________



19

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2013 № 975

О введении временного ограничения движения транспортных средств 
по ул. Таврической от ул. Березовского до ул. Сторожевой в Советском 
районе

В связи с проведением обществом с ограниченной ответственностью «Строй-
Ресурс» работ для прокладки канализации в Советском районе, в соответствии с 
Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отде-
льные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Новосибирской области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении 
или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на 
территории Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по ул. Таври-
ческой путем сужения проезжей части по нечетной стороне от ул. Березовской до 
ул. Сторожевой в период с 09.03.2013 по 09.04.2013.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «СтройРесурс» обеспечить вре-
менное ограничение движения посредством установки соответствующих дорожных 
знаков или иных технических средств организации дорожного движения, а также 
распорядительно-регулировочными действиями.

3. Департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 
города Новосибирска:

3.1. В течение 24 часов проинформировать о введенном ограничении движения 
транспортных средств министерство транспорта и дорожного хозяйства 
Новосибирской области.

3.2. За 30 календарных дней до начала введения временного ограничения движе-
ния проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на 
официальном сайте города Новосибирска и через средства массовой информации о 
причинах и сроках этих ограничений, а также о возможных маршрутах объезда.

3.3. В течение 15 календарных дней направить копию постановления, схему 
организации дорожного движения в управление Государственной инспекции бе-
зопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.



20

5. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя 
мэра города Новосибирска – начальника департамента транспорта и дорожно-
благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



21

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 20.02.2013 № 163-р

О мерах по пропуску паводковых вод в городе Новосибирске в 2013 году

В целях своевременной подготовки городского хозяйства к пропуску паводковых 
вод, предотвращения подтопления объектов городской инфраструктуры, жилищного 
фонда, строительных площадок и других материальных ценностей, пропуска талых 
вод в овражных зонах и поймах рек по территории города, руководствуясь статьей 
11 Федерального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Создать городскую паводковую комиссию и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод в городе 

Новосибирске в 2013 году (приложение 2).
3. Городской паводковой комиссии:
3.1. Установить дату начала дежурств аварийных бригад по данным 

гидрометеослужбы.
3.2. Координировать исполнение плана мероприятий по пропуску паводковых 

вод в городе Новосибирске в 2013 году.
3.3. Предложить руководителям организаций, расположенных на территории 

города, своевременно выполнить противопаводковые мероприятия на закрепленных 
объектах, обеспечив в дни наиболее интенсивного таяния снега круглосуточное 
дежурство ответственных лиц и специальных бригад рабочих.

3.4. Предложить руководителям садоводческих товариществ, рас положенных в 
подтапливаемых поймах рек Оби, Ини и малых рек, принять превентивные меры к 
сохранению материальных ценностей в зонах возможного подтопления. 

4. Ходатайствовать перед областной паводковой комиссией:
4.1. Установить контроль за подготовкой и состоянием водосбросных сооружений 

в верхнем течении рек Тулы и Каменки на территории Новосибирского района.
4.2. О проведении превентивного рыхления льда силами областной аварийно-

спасательной службы и муниципальной аварийно-спасательной службы.
5. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, 

департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии 



22

города Новосибирска, территориальным органам мэрии города Новосибирска 
еженедельно по четвергам до 15.00 час. представлять в городскую паводковую 
комиссию через диспетчерскую службу МКУ «Единая дежурно-диспетчерская 
служба» информацию о ходе проведения мероприятий по пропуску паводковых 
вод на территории города, сложившейся обстановке и принятых мерах.

6. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска:
6.1. Выделить 1000000,0 рублей департаменту транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска в счет бюджетных 
ассигнований 2013 года по разделу 0111 «Резервные фонды» по статье «Резервный 
фонд на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий» для расчистки русел рек, ручьев, оврагов, для проведения 
предупредительных противопаводковых мероприятий.

6.2. Выделить 500000,0 рублей департаменту по чрезвычайным ситуациям 
и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска в счет бюджетных 
ассигнований 2013 года по разделу 0111 «Резервные фонды» по статье «Резервный 
фонд на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий», из них: 

450000,0 рублей - для решения внезапно возникающих задач по ликвидации 
угроз чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением жилищного фонда при 
прохождении паводковых вод;

50000,0 рублей - для расчетов с Федеральным Государственным Бюджетным 
Учреждением «Западно-Сибирское управление по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды» за дополнительные (специализированные) 
виды метеорологических работ, связанные с проведением предупредительных 
противопаводковых мероприятий.

6.3. Произвести финансирование по кодам бюджетной классификации 
(приложение 3).

7. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

8. Ответственность за исполнение распоряжения возложить на первого 
заместителя мэра города Новосибирска Знаткова В. М.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



23

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО 
распоряжением мэрии
города Новосибирска
от 20.02.2013 № 163-р

СОСТАВ
городской паводковой комиссии

Сафиуллин 
Данияр 
Эльгизарович

- заместитель мэра города Новосибирска - начальник 
департамента по чрезвычайным ситуациям и 
мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, 
председатель;

Жарков Валерий 
Анатольевич

- заместитель мэра города Новосибирска – 
начальник департамента транспорта и дорожно-
благоустроительного комплекса мэрии города 
Новосибирска, заместитель председателя;

Ким Те Су - заместитель мэра города Новосибирска -начальник 
департамента энергетики, жи лищного и коммунального 
хозяйства го рода, заместитель председателя;

Савельев 
Владимир 
Сергеевич

- главный специалист отдела гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций управления мэрии города 
Новосибирска по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 
безопасности, секретарь.

Члены комиссии:
Бокк Анатолий 
Владимирович

- начальник городского центра технической эксплуатации 
телекоммуникаций Новосибирского филиала 
открытого акционерного общества «Ростелеком» (по 
согласованию);

Варакин Эдуард 
Анатольевич

- начальник линейного отдела полиции речного порта 
города Новосибирска (по согласованию);

Григорьев 
Валерий 
Дмитриевич

- руководитель Федерального Государственного 
Бюджетного Учреждения «Западно-Сибирское 
управление по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды» (по согласованию);

Митряшин Иван 
Владимирович

- начальник Главного управления благо устройства и 
озеленения мэрии города Новосибирска;



24

Камалов Карим 
Шайсултанович

- председатель комитета мэрии города Новосибирска по 
работе с управляющими организациями;

Кашанин 
Анатолий 
Витальевич

- директор МКУ «Служба аварийно-спасательных работ 
и гражданской защиты»;

Козлов Михаил 
Николаевич

- военный комендант Новосибирского гарнизона (по 
согласованию);

Кошкин 
Владимир 
Михайлович

- начальник муниципального унитарного предприятия 
города Новосибирска «Новосибирский метропо литен»;

Логинова 
Татьяна 
Анатольевна

- заместитель руководителя Верхнеобского бассейнового 
водного управления – начальник отдела водных ресурсов 
по Новосибирской области (по согласованию);

Лузянин Юрий 
Владимирович

- заместитель начальника департамента по чрезвычайным 
ситуациям и мобилизационной работе мэрии города 
Новосибирска – начальник управления мэрии города 
Новосибирска по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 
безопасности;

Маяцкий 
Анатолий 
Дмитриевич

- директор муниципального унитарного предприятия г. 
Новосибирска «Электросеть»;

Монастырев 
Валерий 
Николаевич

- генеральный директор открытого акционерного общества 
«Новосибирскгортеплоэнерго» (по согласованию);

Николаев Игорь 
Вениаминович

- заместитель начальника службы пути Западно-
Сибирской железной дороги (по согласованию);

Пейлаков 
Александр 
Николаевич

- начальник управления административно-технических 
инспекций мэрии города Новосибирска;

Похил Юрий 
Николаевич

- директор муниципального унитарного предприятия г. 
Новосибирска «Горводоканал»;

Руденко 
Александр 
Владимирович

- начальник отдела Государственной ин спекции 
безопасности дорожного дви жения Управления 
Министерства внутренних дел по городу Новосибирску 
(по согласованию);



25

Черемисин 
Артур 
Николаевич

- генеральный директор открытого акцио нерного общества 
«Новосибирский речной порт» (по согласованию);

Шадринцев 
Андрей 
Степанович

- начальник Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Новосибирску (по 
согласованию).

___________



26

П
ри
ло
ж
ен
ие

 2
У
ТВ

ЕР
Ж
Д
ЕН

О
 

ра
сп
ор
яж

ен
ие
м 
мэ
ри
и

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
 2

0.
02

.2
01

3 
№

 1
63

-р
П
Л
А
Н

ме
ро
пр
ия
ти
й 
по

 п
ро
пу
ск
у 
па
во
дк
ов
ы
х 
во
д 
в 
го
ро
де

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
е 
в 

20
13

 го
ду

№ п.
М
ер
оп
ри
ят
ие

С
ро
к

ис
по
лн
ен
ия

И
сп
ол
ни
те
ль

1
2

3
4

1
С
оз
да
ни
е 
ра
йо
нн
ы
х 
ко
ми

сс
ий

 п
о 
пр
оп
ус
ку

 п
ав
од
ко
вы

х 
во
д

Д
о 

22
.0

2.
20

13
 

Гл
ав
ы

 т
ер
ри
то
ри
ал
ьн
ы
х 
ор
га
но
в 
мэ
ри
и 
го

-
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

2
Ра
зр
аб
от
ка

 п
ла
но
в 
пр
ов
ед
ен
ия

 п
ре
ду
пр
ед
ит
ел
ьн
ы
х 
пр
от
ив
о-

па
во
дк
ов
ы
х 
ме
ро
пр
ия
ти
й,

 п
ре
дс
та
вл
ен
ие

 и
х 
в 
го
ро
дс
ку
ю

 п
а-

во
дк
ов
ую

 к
ом
ис
си
ю

Д
о 

22
.0

2.
20

13
Те
рр
ит
ор
иа
ль
ны

е 
ор
га
ны

 
мэ
ри
и 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 д
еп
ар
та
ме
нт

 т
ра
нс
по
рт
а 
и 

до
ро
ж
но

-б
ла
го
ус
тр
ои
те
ль
но
го

 
ко
мп

ле
кс
а 

мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 д
еп
ар
та
ме
нт

 
эн
ер
ге
ти
ки

, 
ж
ил
ищ

но
го

 и
 к
ом
му

на
ль
но
го

 
хо
зя
йс
тв
а 
го
ро
да

 
3

П
ро
ве
де
ни
е 
еж
ен
ед
ел
ьн
ы
х 
ос
мо
тр
ов

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до

-
мо

в 
на

 п
ре
дм

ет
 в
ы
по
лн
ен
ия

 у
пр
ав
ля
ю
щ
им

и 
ор
га
ни
за
ци
я-

ми
 г
ра
фи

ко
в 
оч
ис
тк
и 
кр
ы
ш

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
мо

в 
от

 с
не

-
га

 и
 н
ал
ед
и.

 П
ре
дс
та
вл
ен
ие

 г
ра
фи

ко
в 
в 
го
ро
дс
ку
ю

 п
ав
од
ко

-
ву
ю

 к
ом
ис
си
ю

Д
о 

22
.0

2.
20

13
Д
еп
ар
та
ме
нт

 
эн
ер
ге
ти
ки

, 
ж
ил
ищ

но
го

 
и 

ко
мм

ун
ал
ьн
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
го
ро
да

, у
пр
ав
ля

-
ю
щ
ие

 о
рг
ан
из
ац
ии

4
Ра
зр
аб
от
ка

 гр
аф
ик
ов

 в
ы
во
за

 с
не
га

 п
о 
ме
ст
ам

 в
ы
во
за

 с
 у
ка
за

-
ни
ем

 с
ро
ко
в 
и 
ад
ре
со
в,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 п
о 
по
дг
от
ов
ке

 с
не
го
от
ва

-
ло
в 
к 
па
во
дк
у. 
П
ре
дс
та
вл
ен
ие

 г
ра
фи

ко
в 
в 
го
ро
дс
ку
ю

 п
ав
од

-
ко
ву
ю

 к
ом
ис
си
ю

Д
о 

22
.0

2.
20

13
Д
еп
ар
та
ме
нт

 т
ра
нс
по
рт
а 
и 
до
ро
ж
но

-б
ла
го

-
ус
тр
ои
те
ль
но
го

 к
ом
пл
ек
са

 м
эр
ии

 г
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а



27

1
2

3
4

5
Ра
зр
аб
от
ка

 п
ла
на

 п
ри
кр
ы
ти
я 
си
ла
ми

 и
 с
ре
дс
тв
ам
и 
го
ро
дс
ко

-
го

 з
ве
на

 Р
СЧ

С
 м
ес
т 
во
зм
ож

но
го

 п
од
то
пл
ен
ия

 в
 п
ой
ма
х 
ре
к 

(в
 ч
ер
те

 го
ро
да

)

Д
о 

22
.0

2.
20

13
Д
еп
ар
та
ме
нт

 п
о 
чр
ез
вы

ча
йн
ы
м 
си
ту
ац
ия
м 

и 
мо

би
ли
за
ци
он
но
й 
ра
бо
те

 м
эр
ии

 г
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

6
П
ро
ве
де
ни
е 
за
се
да
ни
й 
КЧ

С
иО

П
Б 
с 
ра
сс
мо
тр
ен
ие
м 
во
пр
ос
ов

  
оц
ен
ки

 с
те
пе
ни

 г
от
ов
но
ст
и 
си
л 
и 
ср
ед
ст
в,

 з
ап
ас
ов

 м
ат
ер
и-

ал
ьн
ы
х 
ре
су
рс
ов

 и
 п
ри
ня
ти
я 
пр
ев
ен
ти
вн
ы
х 
ме
р

Д
о 

22
.0

2.
20

13
Те
рр
ит
ор
иа
ль
ны

е 
ор
га
ны

 
мэ
ри
и 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

7
О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
уч
ет
а 
вс
ех

 о
тк
ач
ив
аю

щ
их

 с
ре
дс
тв

 (н
ас
ос
ов

, 
мо
то
по
мп

, а
сс
ен
из
ац
ио
нн
ы
х 
ма
ш
ин

), 
пр
ив
ед
ен
ие

 и
х 
в 
ра
бо

-
че
е 
со
ст
оя
ни
е 
и 
со
де
рж

ан
ие

 в
 п
ос
то
ян
но
й 
го
то
вн
ос
ти

 д
ля

 о
т-

ка
чи
ва
ни
я 
во
ды

 в
 с
лу
ча
е 
по
дт
оп
ле
ни
я 
об
ъе
кт
ов

 (
по
дв
ал
ов

, 
ма
га
зи
но
в,

 к
ом
му

ни
ка
ци
й 
и 
др

.).
 П

ре
дс
та
вл
ен
ие

 и
нф

ор
ма

-
ци
и 
в 
го
ро
дс
ку
ю

 п
ав
од
ко
ву
ю

 к
ом
ис
си
ю

Д
о 

27
.0

2.
20

13
Те
рр
ит
ор
иа
ль
ны

е 
ор
га
ны

 
мэ
ри
и 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 М
У
П

 г.
 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

«Г
о-

рв
од
ок
ан
ал

»,
 М

КУ
 «
Го
рм
ос
т»

, О
А
О

 «
Н
о-

во
си
би
рс
кг
ор
те
пл
оэ
не
рг
о»

 (
по

 с
ог
ла
со
ва

-
ни
ю

), 
М
КУ

 «
С
лу
ж
ба

 А
С
Р 
и 
ГЗ

»

8
П
од
го
то
вк
а 
пл
ав
ат
ел
ьн
ы
х 

ср
ед
ст
в 

и 
от
ка
чи
ва
ю
щ
их

 
ус
т-

ро
йс
тв

, п
ри
ве
де
ни
е 
их

 в
 р
аб
оч
ее

 с
ос
то
ян
ие

 и
 с
од
ер
ж
ан
ие

 в
 

по
ст
оя
нн
ой

 го
то
вн
ос
ти

Д
о 

27
.0

2.
20

13
М
КУ

 «
С
лу
ж
ба

 А
С
Р 
и 
ГЗ

»

9
Ра
зр
аб
от
ка

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
за
щ
ит
е 
от

 п
ов
ре
ж
де
ни
я 
па
во
д-

ко
вы

ми
 в
од
ам
и 
со
ор
уж

ен
ий

 т
еп
ло
се
те
й,

 э
ле
к т
ро
се
те
й,

 т
ел
е-

фо
нн
ой

 с
вя
зи

Д
о 

27
.0

2.
20

13
О
А
О

 
«Н

ов
ос
иб
ир
ск
го
рт
еп
ло
эн
ер
го

» 
(п
о 

со
гл
ас
ов
ан
ию

), 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ие

 г
ор
од
ск
ие

 
эл
ек
тр
ич
ес
ки
е с
ет
и 

(п
о 
со
гл
ас
ов
ан
ию

), 
ГЦ

-
ТЭ

Т 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ог
о 
фи

ли
ал
а 
О
А
О

 «
Ро
с-

те
ле
ко
м»

 (
по

 с
ог
ла
со
ва
ни
ю

), 
М
У
П

 «
Эл

ек
-

тр
ос
ет
ь»

, т
ер
ри
то
ри
ал
ьн
ы
е 
ор
га
ны

 м
эр
ии

 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

10
П
ро
ве
де
ни
е 
ко
ми

сс
ио
нн
ы
х 
ос
мо
тр
ов

 м
ес
т, 

по
дв
ер
ж
ен
ны

х 
по
дт
оп
ле
ни
ю

 (з
ат
оп
ле
ни
ю

), 
с 
вы

ра
бо
тк
ой

 к
он
кр
ет
ны

х 
ме
р

Д
о 

04
.0

3.
20

13
Д
еп
ар
та
ме
нт

 п
о 
чр
ез
вы

ча
йн
ы
м 
си
ту
ац
ия
м 

и 
мо

би
ли
за
ци
он
но
й 
ра
бо
те

 м
эр
ии

 г
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 
те
рр
ит
ор
иа
ль
ны

е 
ор
га
ны

 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

11
О
пр
ед
ел
ен
ие

 м
ес
т 
во
зм
ож

но
го

 з
ат
оп
ле
ни
я 
об
ъе
кт
ов

, в
ы
во
з 

из
 н
их

 м
ат
ер
иа
ль
ны

х 
це
нн
ос
те
й.

 П
ре
дс
та
вл
ен
ие

 и
нф

ор
ма

-
ци
и 
в 
го
ро
дс
ку
ю

 п
ав
од
ко
ву
ю

 к
ом
ис
си
ю

Д
о 

04
.0

3.
20

13
Те
рр
ит
ор
иа
ль
ны

е 
ор
га
ны

 
мэ
ри
и 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а



28

1
2

3
4

12
Ра
зр
аб
от
ка

 м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 
пр
оп
ус
ку

 п
ав
од
ко
вы

х 
во
д 
че

-
ре
з с
оо
ру
ж
ен
ия

 З
ап
ад
но

-С
иб
ир
ск
ой

 ж
ел
ез
но
й 
до
ро
ги

 (в
 ч
ер

-
те

 го
ро
да

)

Н
а 
пе
ри
од

 п
а-

во
дк
а

С
лу
ж
ба

 п
ут
и 
За
па
дн
о-
С
иб
ир
ск
ой

 ж
ел
ез

-
но
й 
до
ро
ги

 (п
о 
со
гл
ас
ов
ан
ию

)

13
Ра
зм
ещ

ен
ие

 и
нф

ор
ма
ци
и 
о 
пр
ог
но
зи
ру
ем
ы
х 
зо
на
х 
по
дт
оп
ле

-
ни
я 

(з
ат
оп
ле
ни
я)

 в
 з
ав
ис
им

ос
ти

 о
т 
ур
ов
не
й 
во
ды

 н
а 
по
рт
ал
е 

ж
из
не
об
ес
пе
че
ни
я.

 Д
ов
ед
ен
ие

 д
ан
но
й 
ин
фо

рм
ац
ии

 д
о 
на
се

-
ле
ни
я 
и 
вл
ад
ел
ьц
ев

 с
ад
ов
о-
да
чн
ы
х 
уч
ас
тк
ов

, р
ас
по
ло
ж
ен
ны

х 
в 
по
йм

е р
ек
и 
О
би

 и
 ее

 п
ри
то
ко
в,

 ч
ер
ез

 ср
ед
ст
ва

 м
ас
со
во
й 
ин

-
фо

рм
ац
ии

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
и 
с 
ре
гл
ам
ен
та
ми

Д
о 

06
.0

3.
20

13
Д
еп
ар
та
ме
нт

 п
о 
чр
ез
вы

ча
йн
ы
м 
си
ту
ац
ия
м 

и 
мо

би
ли
за
ци
он
но
й 
ра
бо
те

 м
эр
ии

 г
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 у
пр
ав
ле
ни
е 
по

 в
за
им

од
ей
с-

тв
ию

 с
о 
ср
ед
ст
ва
ми

 м
ас
со
во
й 
ин
фо

рм
ац
ии

 
– 
пр
ес
с-
це
нт
р 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

14
О
пр
ед
ел
ен
ие

 и
 п
од
го
то
вк
а 
ж
ил
ой

 п
ло
щ
ад
и 
дл
я 
вр
ем
ен
но
го

 
ра
зм
ещ

ен
ия

 ж
ит
ел
ей

 го
ро
да

 н
а 
сл
уч
ай

 п
ер
ес
ел
ен
ия

 и
з з
ат
оп

-
ля
ем
ы
х 
ж
ил
ы
х 
до
мо

в.
 П
ре
дс
та
вл
ен
ие

 и
нф

ор
ма
ци
и 
в 
го
ро
дс

-
ку
ю

 п
ав
од
ко
ву
ю

 к
ом
ис
си
ю

Д
о 

10
.0

3.
20

13
Те
рр
ит
ор
иа
ль
ны

е 
ор
га
ны

 
мэ
ри
и 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

15
О
бе
сп
еч
ен
ие

 г
ор
од
ск
ой

 и
 р
ай
он
ны

х 
па
во
дк
ов
ы
х 
ко
ми

сс
ий

 
пр
ог
но
за
ми

 п
ог
од
ы

, в
од
но
го

 и
 л
ед
ов
ог
о 
ре
ж
им

ов
 р
ек

 б
ас
се
й-

на
 р
ек
и 
О
би

Н
а 
пе
ри
од

па
во
дк
а

Ф
ГБ
У

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
ог
о 
це
нт
ра

 п
о 
ги
др
ом
е-

те
ор
ол
ог
ии

 и
 м

он
ит
ор
ин
гу

 о
кр
уж

аю
щ
ей

 
ср
ед
ы

 с
 ф
ун
кц
ия
ми

 р
ег
ио
на
ль
но
го

 с
пе
ци

-
ал
из
ир
ов
ан
но
го

 м
ет
ео
ро
ло
ги
че
ск
ог
о 
це
н-

тр
а 
В
се
ми

рн
ой

 с
лу
ж
бы

 п
ог
од
ы

 (
по

 с
ог
ла

-
со
ва
ни
ю

)
16

О
рг
ан
из
ац
ия

 в
 к
аж

до
м 
те
рр
ит
ор
иа
ль
но
м 
ор
га
не

 м
эр
ии

 г
о-

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
кр
уг
ло
су
то
чн
ог
о 
де
ж
ур
ст
ва

 о
тв
ет
ст
ве
н-

ны
х 
ли
ц

В
 п
ер
ио
д 

ин
те
нс
ив
но
го

 
сн
ег
от
ая
ни
я 

по
 р
еш

е н
ию

 
го
ро
дс
ко
й 
па

-
во
дк
ов
ой

 к
о-

ми
сс
ии

Те
рр
ит
ор
иа
ль
ны

е 
ор
га
ны

 
мэ
ри
и 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а



29

1
2

3
4

17
О
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ос
то
ян
но
го

 к
он
тр
ол
я 
за

 п
ро
пу
ск
ом

 п
ав
од
ко

-
вы

х 
во
д:

 п
од

 д
ам
ба
ми

 у
л.

 И
пп
од
ро
мс
ко
й,

 С
ух
ог
о 
ло
га

, у
л.

 Н
ар
ы
мс

-
ко
й;

по
д 
да
мб

ой
 у
л.

 У
чи
те
ль
ск
ой

;
по
д 
да
мб

ой
 у
л.

 В
ол
оч
ае
вс
ко
й;

по
д 
да
мб

ой
 у
л.

 Б
ар
ди
на

;
по
д 
да
мб

ой
 п
о 
Ка
ме
нс
ко
му

 ш
ос
се

;
 п
о 
ул

. П
ет
ух
ов
а 

Н
а 
пе
ри
од

 
па
во
дк
а

А
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 К
ал
ин
ин
ск
ог
о,

 О
кт
яб
рь

-
ск
ог
о,

 К
ир
ов
ск
ог
о,

 Д
зе
рж

ин
ск
ог
о 
ра
й о
но
в 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 
М
КУ

 
«Г
ор
мо

ст
»,

 
Гл
ав
но
е у

пр
ав
ле
ни
е б
ла
го
ус
тр
ой
ст
ва

 и
 о
зе

-
ле
не
ни
я 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

18
П
ро
ве
де
ни
е 
пр
от
ив
оп
ав
од
ко
вы

х 
ме
ро
пр
ия
ти
й 
в 
сл
ед
ую

щ
их

 
ме
ст
ах

:
 у
л.

 В
ол
оч
ае
вс
ка
я 

(н
из
ин
а 
в 
ра
йо
не

 о
ст
ан
ов
ки

 о
бщ

ес
тв
ен
но

-
го

 т
ра
нс
по
рт
а 

«р
. К

ам
ен
ка

»)
;

 у
л.

 К
ор
ол
ев
а,

 у
л.

 Е
се
ни
на

, 1
2,

 1
0/

3 
(о
чи
ст
ка

 к
ол
ле
кт
ор
ов

);
 п
ер

. 3
-й

 Р
аб
оч
ий

 (м
ос
т 
че
ре
з р

. К
ам
ен
ку

);
 у
л.

 С
ур
ик
ов
а,

 1
, 2

9 
(о
го
ло
вк
и 
др
ен
аж

ны
х 
тр
уб

);
 у
л.

 Т
ех
ни
че
ск
ая

 –
 у
л.

 Г
ео
ло
ги
че
ск
ая

, 
Ка
ме
нс
ко
е 
ш
ос
се

, 
ул

. 
Зе
ле
нх
оз
ов
ск
ая

, 
ул

. 
Ст
ав
ро
по
ль
ск
ая

, 
96

, 
ул

. 
П
оч
то
ва
я,

 
ул

. В
ас
не
цо
ва

, у
л.

 Л
ев
ит
ан
а,

 у
л.

 М
ал
ая

 А
йв
аз
ов
ск
ог
о,

 п
ер

. 3
-

й 
 П
оч
то
вы

й,
 п
ер

. 7
-й

 П
оч
то
вы

й

В
 с
оо
тв
ет
с-

тв
ии

 с
 г
ра
фи

-
ко
м,

 
ут
ве
рж

де
н-

ны
м 
КЧ

С
и-

О
П
Б 

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 Д
зе
рж

ин
ск
ог
о 
ра
йо
на

 г
о-

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а



30

1
2

3
4

Ул
. Т

еа
тр
ал
ьн
ая

 –
 у
л.

 А
ле
кс
ан
др
а 
Н
ев
ск
ог
о,

 у
л.

 2
5 
ле
т 
О
к-

тя
бр
я 

(н
из
ин
ы

), 
ул

. Р
ес
пу
бл
ик
ан
ск
ая

 –
 у
л.

 К
ро
по
тк
ин
а,

 п
ер

. 
Ре
ко
рд
ны

й,
 П
аш

ин
ск
ое

 ш
ос
се

 (п
ер
ед

 ж
ел
ез
но
до
ро
ж
ны

м 
пе

-
ре
ез
до
м)

, у
л.

 Л
ес
на
я 

(м
еж

ду
 ж
ел
ез
но
до
ро
ж
ны

м 
пе
ре
ез
до
м 
и 

ул
. О

бъ
ед
ин
ен
ия

, м
еж

ду
 у
л.

 А
ле
кс
ан
др
а 
Н
ев
ск
ог
о 
и 
въ
ез
до
м 

в 
па
рк

)

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 К
ал
ин
ин
ск
ог
о 
ра
йо
на

 г
о-

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ул
. 
О
ло
во
за
во
дс
ка
я 

(в
 
ра
йо
не

 
де
ре
во
пе
ре
ра
ба
ты
ва
ю
щ
е-

го
 к
ом
би
на
та

 «
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ий

»,
 в

 р
ай
он
е 
А
ЗС

 «
Ка
см
ал
а»

), 
ул

. 
Гр
ом
ов
а 

(в
 р
ай
он
е 
ры

нк
а)

, 
ул

. 
М
ир
а 

(в
 р
ай
он
е 
ш
ко
лы

 
№

 3
9,

 в
 р
ай
он
е 
по
ли
кл
ин
ик
и 
№

 2
1)

, у
л.

 Б
ро
нн
ая

 (
в 
ра
йо
не

 
ш
ко
лы

 №
 1

35
), 
ул

. А
ни
ки
на

 –
 у
л.

 Т
ю
ме
нс
ка
я,

 у
л.

 Н
ов
ог
од

-
ня
я 

(п
ер
ес
еч
ен
ие

 с
 у
л.

 В
ат
ут
ин
а 
у 
по
ли
кл
ин
ик
и 
№

 3
), 
ул

. П
е-

ту
хо
ва

 (в
 р
ай
он
е 
за
во
да

 э
ле
кт
ри
че
ск
их

 п
еч
ей

), 
ул

. Б
ел
ов
еж
с-

ка
я,

 3
8,

 у
л.

  П
ро
ко
пь
ев
ск
ая

, у
л.

 З
ор
ге

 (к
ол
ьц
о 
тр
ол
ле
йб
ус
ов

)

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 К
ир
ов
ск
ог
о 
ра
йо
на

 го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ул
. П

ар
хо
ме
нк
о 

– 
ул

. Ф
ас
ад
на
я,

 у
л.

 З
аб
ал
уе
ва

, у
л.

 П
ер
мс
ка
я 

– 
ул

. 
О
бо
ро
нн
ая

, 
ул

. 
Тр
ол
ле
йн
ая

 (
«Т
ещ

ин
 я
зы
к»

), 
ул

. 
М
о-

то
рн
ая

, 5
5,

 п
ос
ел
ок

 Ю
ж
ны

й 
(у
л.

 А
ки
нс
ка
я,

 п
ер

. 1
-й

 А
му

рс
-

ки
й,

 п
ер

. 2
-й

 А
му

рс
ки
й)

, п
ер

. Ш
ир
ок
ий

, у
л.

 О
зе
рн
ая

, п
ер

. 5
-

й 
П
ор
т-
А
рт
ур
ск
ий

, 5
5

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 Л
ен
ин
ск
ог
о 
ра
йо
на

 го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а



31

1
2

3
4

П
ой
ма

 р.
 П
лю

щ
их
и 

(п
ер
еу
лк
и 
Ка
мы

ш
ен
ск
ий

 и
 И
ню

ш
ен
ск
ий

), 
ул

. Б
ол
ьш

ев
ис
тс
ка
я (
ра
йо
н 

«Т
ра
нс
пу
ра

»,
 р
ай
он

 п
ол
ик
ли
ни
ки

 
№

 7
), 
ул

. Д
не
пр
ог
эс
ов
ск
ая

 (п
од

 п
ут
еп
ро
во
до
м)

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 О
кт
яб
рь
ск
ог
о 
ра
йо
на

 г
о-

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ул
. В

ер
ес
ае
ва

, у
л.

 П
ер
во
ма
йс
ка
я 

(У
М

-3
, п

од
 п
ут
еп
ро
во
до
м 

пе
ре
д 
ра
зъ
ез
до
м 
И
ня

), 
ул

. Л
ав
ро
ва

, у
л.

 1
-я

 С
ок
ол
ьн
ич
ес
ка
я,

 
ул

. 
2-
я 
С
ок
ол
ьн
ич
ес
ка
я,

 у
л.

 И
ск
ит
им

ск
ая

, 
ул

. 
Ел
ох
ов
ск
ая

, 
ул

. П
ри
бр
еж

на
я

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 П
ер
во
ма
йс
ко
го

 р
ай
он
а 
го

-
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Д
ор
ог
а 
на

 э
кс
пе
ри
ме
нт
ал
ьн
ое

 х
оз
яй
ст
во

 (
в 
ра
йо
не

 к
ла
дб
и-

щ
а)

, у
л.

 С
оф

ий
ск
ая

 (
в 
ра
йо
не

 б
ол
ьн
иц
ы

, п
ри

 б
ла
го
ус
тр
ой
с-

тв
е 
за
кр
ы
ли

 в
се

 в
од
ос
пу
ск
ны

е 
ло
тк
и)

, ж
ил
ой

 д
ом

 п
о 
ул

. Р
у-

би
но
во
й,

 4
, а
дм

ин
ис
тр
ат
ив
но
е 
зд
ан
ие

 п
о 
ул

. И
ва
но
ва

, 1
1а

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 С
ов
ет
ск
ог
о 
ра
йо
на

 г
ор
од
а 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ул
. Ф

аб
ри
чн
ая

 (п
од

 п
ут
еп
ро
во
до
м)

, р
аз
вя
зк
а 
Д
им

ит
ро
вс
ко
го

 
мо

ст
а 

(п
ер
ед

 Д
им

ит
ро
вс
ки
м 
ры

нк
ом

), 
ул

. 
В
ла
ди
ми

ро
вс
ка
я 

(о
ст
ан
ов
ка

 о
бщ

ес
тв
ен
но
го

 т
ра
нс
по
рт
а 

«М
ас
ло
за
во
д»

);
ул

. 
И
пп
од
ро
мс
ка
я 

(в
ер
х)

 –
 у
л.

 Н
ек
ра
со
ва

, 
ул

. 
М
ич
ур
ин
а 

– 
ул

. Л
ер
мо

нт
ов
а

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

 Ц
ен
тр
ал
ьн
ог
о 
ок
ру
га

 п
о 

Ж
ел
ез
но
до
ро
ж
но
му

, З
ае
ль
цо
вс
ко
му

 и
 Ц
ен

-
тр
ал
ьн
ом
у 
ра
йо
на
м 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

19
О
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ос
то
ян
но
го

 к
он
тр
ол
я 
за

 у
ро
вн
ем

 в
од
ы

 в
 р
ек
е 

Ту
ле

 и
 с
ов
ме
ст
но

 с
 а
дм

ин
ис
тр
ац
ие
й 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ог
о 
ра
йо

-
на

 з
а 
со
ст
оя
ни
ем

 д
ам
б 
ре
ки

 Т
ул
ы

 в
 р
ай
он
е 
п.

 В
ер
х-
Ту
ла

 и
 

8 
М
ар
та

Н
а 
пе
ри
од

 
па
во
дк
а

А
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 Л
ен
ин
ск
ог
о 
и 
К
ир
ов
ск
ог
о 

ра
йо
но
в 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

20
О
рг
ан
из
ац
ия

 д
еж

ур
ст
ва

 р
ас
че
та

 в
од
ол
аз
ов

 с
 н
ео
бх
од
им

ы
м 

сн
ар
яж

ен
ие
м 
в 
дн
ев
но
е 
вр
ем
я

Н
а 
пе
ри
од

 
па
во
дк
а

М
КУ

 «
С
лу
ж
ба

 А
С
Р 
и 
ГЗ

»

21
П
ро
ве
де
ни
е 
уп
ре
ди
те
ль
но
го

 р
ы
хл
ен
ия

 л
ьд
а 
у 
ст
ро
ит
ел
ьн
ой

 
пл
ощ

ад
ки

 т
ре
ть
ег
о 
мо

ст
а

П
о 
со
вм
ес
т-

но
му

 р
еш

е-
ни
ю

 Г
У

 М
ЧС

 
Ро
сс
ии

 
по

 Н
С
О

 и
 

Д
ЧС

иМ
Р

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

 а
ва
ри
йн
о-
сп
ас
ат
ел
ьн
ая

 
сл
уж

ба
, о
бл
ас
тн
ая

 а
ва
ри
йн
о-
сп
ас
ат
ел
ьн
ая

 
сл
уж

ба
 (п
о 
со
гл
ас
ов
ан
ию

)

__
__

__
__

__
__

_



32

 
 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

П
ри
ло
ж
ен
ие

 3
к 
ра
сп
ор
яж

ен
ию

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
 2

0.
02

.2
01

3 
№

 1
63

-р
РА
С
П
РЕ

Д
ЕЛ

ЕН
И
Е 

фи
на
нс
ир
ов
ан
ия

 п
о 
ко
да
м 
бю

дж
ет
но
й 
кл
ас
си
фи

ка
ци
и 
дл
я 
пр
ов
ед
ен
ия

 п
ре
ду
пр
ед
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
от
ив
оп
ав
од
ко
вы

х 
ме
ро
пр
ия
ти
й 
на

 в
ре
мя

 в
ес
ен
не
го

 п
ав
од
ка

 2
01

3 
го
да

№
 

п.
Н
аи
ме
но
ва
ни
е 

по
лу
ча
те
ле
й 
ср
ед
ст
в 

бю
дж

ет
а 
го
ро
да

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 К
од
ы

 б
ю
дж

ет
но
й 
кл
ас
си
фи

ка
ци
и

Су
мм

а,
 

ру
бл
ей

Ра
йо
н

К
В
С
Р

КФ
С
Р

К
Ц
С
Р

К
В
Р

К
Э
С
Р

Су
б-

К
Э
С
Р

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1
М
КУ

 «
Д
Э
У

 №
 1

» 
(д
ля

 
пр
ов
ед
ен
ия

 п
ро
ти
во
па

-
во
дк
ов
ы
х 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

на
 
те
рр
ит
ор
ии

 
За
ел
ь-

цо
вс
ко
го

, 
Д
зе
рж

ин
с-

ко
го

 
и 

О
кт
яб
рь
ск
ог
о 

ра
йо
но
в 
го
ро
да

 Н
ов
о-

си
би
рс
ка

)

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
34

0
34

00
50

0
34

00
00

,0

2
М
КУ

 «
Д
Э
У

 №
 3

» 
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

34
0

34
00

50
0

90
00

0,
0

3
М
КУ

 «
Д
Э
У

 №
 4

»
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

21
1

21
10

00
0

61
39

7,
0

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
21

3
21

30
00

0
18

60
3,

0
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

34
0

34
00

50
0

10
00

0,
0

4
М
КУ

 «
Д
Э
У

 №
 5

»
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

21
1

21
10

00
0

35
90

0,
0

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
21

3
21

30
00

0
10

90
0,

0
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

34
0

34
00

30
0

30
00

0,
0

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
34

0
34

00
50

0
13

20
0,

0



33

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

5
М
КУ

 «
Д
Э
У

 №
 6

»
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

21
1

21
10

00
0

44
55

0,
0

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
21

3
21

30
00

0
13

45
0,

0
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

34
0

34
00

50
0

29
00

0,
0

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
34

0
34

00
80

0
30

00
,0

6
М
КУ

 «
М
Д
Э
У

 С
ов
ет
с-

ко
го

 р
ай
он
а»

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
21

1
21

10
00

0
40

00
0,

0
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

21
3

21
30

00
0

12
11

0,
0

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
34

0
34

00
30

0
37

89
0,

0
7

М
КУ

 «
Го
рм
ос
т»

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
34

0
34

00
80

0
10

00
0,

0
03

01
11

78
0

03
09

21
80

10
0

61
0

34
0

34
00

50
0

15
00

00
,0

03
01

11
78

0
03

09
21

80
10

0
61

0
22

6
22

60
00

0
50

00
0,

0
8

М
КУ

 «
С
лу
ж
ба

 А
С
Р 
и 

ГЗ
»

03
01

11
91

0
03

09
21

80
10

0
24

4
22

6
22

60
00

0
50

00
00

,0

И
то
го

:
15

00
00

0,
0

__
__

__
__

__
__



34

МАТЕРИАЛЫ
НОВОСИБИРСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ



35

С
В
Е
Д
Е
Н
И
Я

о 
вы

яв
ле
нн

ы
х 
ф
ак
та
х 
не
до
ст
ов
ер
но
ст
и 
св
ед
ен
ий

, п
ре
дс
та
вл
ен
ны

х 
за
ре
ги
ст
ри
ро
ва
нн
ы
м
и 
ка
нд
ид
ат
ам

и 
в 

де
пу
та
ты

  С
ов
ет
а 
де
пу
та
то
в 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
по

 о
дн
ом
ан
да
тн
ом
у 
из
би
ра
те
ль
но
му

 о
кр
уг
у 
№

 1

№ п/
п

Ф
ам
ил
ия

, и
мя

, о
тч
ес
тв
о 
ка
нд
и-

да
та

П
ре
дс
та
вл
ен
о 
ка
нд
ид
ат
ом

Ре
зу
ль
та
ты

 п
ро
ве
рк
и

О
рг
ан
из
ац
ия

, п
ре
дс
та

-
ви
вш

ая
 п
ро
ве
рк
у

С
ве
де
ни
я 
о 
не
сн
ят
ой

 и
 н
еп
ог
аш

ен
но
й 
су
ди
мо

ст
и,

 п
ри
вл
еч
ен
ие

 к
 а
дм

ин
ис
тр
ат
ив
но
й 
от
ве
тс
тв
ен
но
ст
и

1.

С
ве
де
ни
я 
о 
на
ли
чи
и 
в 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 
тр
ан
сп
ор
тн
ы
х 
ср
ед
ст
в

1.

С
ве
де
ни
я 
о 
до
хо
да
х

1.
1.

Д
ол
го
в 
Д
ми

тр
ий

 В
ал
ер
ье
ви
ч

- О
А
О

 З
ТФ

 «
Н
ор
ил
ьс
ки
й 

ни
ке
ль

» 
36

00
00

 р
уб

- С
ве
де
ни
я 
не

 у
ка
за
ны

 

- О
А
О

 З
ТФ

 «
Н
ор
ил
ьс
ки
й 
ни

-
ке
ль

»
34

7 
87

4,
6 
ру
б.

- О
О
О

 «
Бр
ок
ер
кр
ед
ит
се
рв
ис

» 
(И
Н
Н

 5
40

61
21

44
6)

  -
 1

06
54

5,
84

 
ру
бл

.

УФ
Н
С

 п
о 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ой

 
об
ла
ст
и

1.
2.

М
ит
ря
ш
ин
а 
Ек
ат
ер
ин
а 
Н
ик
ол
а-

ев
на

- О
О
О

 «
П
ТК

 З
Ж
БИ

-4
» 

- 
27

26
59

,4
0 
ру
б.

- З
ак
он
од
ат
ел
ьн
ое

 С
об
ра
ни
е 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
ой

 о
бл
ас
ти

 –
 

61
92

,1
4 
ру
б.

- О
О
О

 «
П
ТК

 З
Ж
БИ

-4
» 

- 
25

55
54

,5
4 
ру
б.

- С
ве
де
ни
я 
в 
ба
зе

 д
ан
ны

х 
на
ло

-
го
вы

х 
ор
га
но
в 
от
су
тс
тв
ую

т.

УФ
Н
С

 п
о 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ой

 
об
ла
ст
и

С
ве
де
ни
я 
о 
на
ли
чи
и 
гр
аж

да
нс
тв
а 
Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

1.
С
ве
де
ни
я 
о 
на
ли
чи
и 
не
дв
иж

им
ог
о 
им

ущ
ес
тв
а

1.



36

С
ве
де
ни
я 
о 
на
ли
чи
и 
тр
ан
сп
ор
тн
ы
х 
ср
ед
ст
в 

(к
ат
ер
а,

 л
од
ки

, с
не
го
хо
ды

)

1.
А
кц
ии

, и
но
е 
уч
ас
ти
е 
в 
ко
мм

ер
че
ск
их

 о
рг
ан
из
ац
ия
х,

 и
ны

е 
це
нн
ы
е 
бу
ма
ги

1.
Ф
ом
ин

 В
яч
ес
ла
в 
Н
ик
ол
ае
ви
ч

С
ве
де
ни
я 
не

 у
ка
за
ны

У
чр
ед
ит
ел
ь 

(д
ол
я 
в 
ус
та
вн
ом

 
ка
пи
та
ле

 –
 1

00
%

) О
О
О

 «
С
на
б-

С
бы

т2
00

4»
 

УФ
Н
С

 п
о 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
ой

 
об
ла
ст
и

С
ве
де
ни
я 
о 
на
ли
чи
и 
гр
аж

да
нс
тв
а 
ин
ос
тр
ан
но
го

 го
су
да
рс
тв
а

1.

С
ве
де
ни
я 
о 
де
не
ж
ны

х 
ср
ед
ст
ва
х 
на

 с
че
та
х 
в 
ба
нк
ах

1.

С
ве
де
ни
я 
об

 о
бр
аз
ов
ан
ии

1.



37

С
ве
де
ни

я
о 
по
ст
уп
ле
ни

и 
и 
ра
сх
од
ов
ан
ии

 с
ре
дс
тв

 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ы
х 
ф
он
до
в 
ка
нд
ид
ат
ов

 в
 д
еп
ут
ат
ы

 С
ов
ет
а 
де
пу
та
то
в 
го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 
пя
то
го

 с
оз
ы
ва

 п
о 
од
но
м
ан
да
тн
ом

у 
из
би
ра
те
ль
но
м
у 
ок
ру
гу

 №
 1

, н
ап
ра
вл
яе
м
ы
е 
в 
ср
ед
ст
ва

 м
ас
со
во
й 

ин
ф
ор
м
ац
ии

 д
ля

 о
пу
бл
ик
ов
ан
ия

 (о
бн
ар
од
ов
ан
ия

)(н
а 
ос
но
ва
ни

и 
да
нн

ы
х,

 п
ре
дс
та
вл
ен
ны

х 
ф
ил
иа
ло
м

 С
иб
ир
ск
ог
о 

ба
нк
а 
О
А
О

 «
С
бе
рб
ан
к 
Ро
сс
ии

» 
№

80
47

)

№ п.
Ф
ам
ил
ия

, и
мя

, о
тч
ес
тв
о 

   
   

ка
нд
ид
ат
а

Су
мм

а 
ср
ед
ст
в,

 п
ос
ту
пи
вш

их
         

        
в 
из
би
ра
те
ль
ны

й 
фо

нд
 к
ан
ди
да
та

 
(р
уб

.)

Су
мм

а 
ср
ед
ст
в,

 и
зр
ас
хо
до
ва
нн
ы
х    

       
из

 и
зб
ир
ат
ел
ьн
ог
о 
фо

нд
а 

ка
нд
ид
ат
ом

 (р
уб

.)
1

2
3

4
1

А
нд
ре
ев

 Г
ео
рг
ий

 А
нд
ре
ев
ич

85
00

0,
00

75
90

3,
00

2
Ба
лы

ко
в 
А
ле
кс
ей

 Б
ор
ис
ов
ич

61
0,

00
50

0,
00

3
Го
ло
ви
н 
В
ла
ди
ми

р 
В
ла
ди
ми

ро
ви
ч 

0,
00

0,
00

4
Д
ол
го
в 
Д
ми

тр
ий

 В
ал
ер
ье
ви
ч

56
06

,0
0

55
00

,0
0

5
М
ит
ря
ш
ин
а 
Ек
ат
ер
ин
а 
Н
ик
ол
ае
вн
а

23
61

54
,0

0
23

61
54

,0
0

6
Ст
ак
ан
ов
ск
ий

 Д
ми

тр
ий

 
Н
ик
ол
ае
ви
ч

77
77

7,
00

75
97

5,
00

7
Тр
ах
ан
ов
а 
М
ар
ия

 А
ле
кс
ан
др
ов
на

18
00

0,
00

74
30

,0
0

8
Ф
ом
ин

 В
яч
ес
ла
в 
Н
ик
ол
ае
ви
ч

74
00

,0
0

74
00

,0
0



38

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



39

ИЗВЕЩЕНИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТА ЗЕМЕЛЬНЫХ 

И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
СООБЩЕНИЕ

 О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЭРИЕЙ 
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

В АРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 
ДЛЯ ЦЕЛЕЙ, НЕ СВЯЗАННЫХ СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ 

В связи с поступлением в департамент земельных и имущественных отношений 
мэрии города Новосибирска заявлений о предоставлении земельных участков 
для целей, не связанных со строительством, департамент сообщает о возможном 
предоставлении земельных участков, указанных ниже в таблице, и приеме 
заявлений о предоставлении земельных участков.
Прием заявлений осуществляется в соответствии с разделом 4 решения Совета 

депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 495, на основании решения 
комиссии по вопросам предоставления земельных участков для целей, не 
связанных со строительством, на территории города Новосибирска, утвержденного 
постановлением мэрии города Новосибирска от 23.04.2012 № 3908.
Информация о земельных участках, предоставляемых для целей не 

связанных со строительством

№ 
п/п

Протокол комиссии 
по вопросам предо-
ставления земель-
ных участков для 
целей, не связанных 
со строительством, 
на территории горо-
да Новосибирска

Наименование 
размещаемого 
объекта

Местоположение
земельного участка

Ори е н т и -
р ов оч н а я 
п л о щ а д ь 
з емельно -
го участка, 
кв.м

1 от 14.02.2013 № 26
для размещения 
объектов благо-
устройства

ул. Березовая
в Первомайском 

районе
34563

2 от 14.02.2013 № 26
для размещения 
строительной 
площадки

ул. Олимпийская в 
Ленинском районе 6145

3 от 14.02.2013 № 26 для размещения 
склада

ул. Олимпийская в 
Ленинском районе 1920

4 от 14.02.2013 № 26
для размещения 
объектов благо-
устройства

ул. Бориса Богатко-
ва, 93

в Октябрьском 
районе

300



40

Место, дата и время приема заявлений: департамент земельных и имущес-
твенных отношений мэрии города Новосибирска, г. Новосибирск, Красный про-
спект, 50 (Дом быта), ком. 609 с даты опубликования сообщения по 4 марта 2013 
ежедневно (за исключением выходных дней) с 9:30 до 12:30, с 14:30 до 17:00. 
Форма заявлений: для физического лица, для юридического лица (приложе-

ние).
Перечень документов, представляемых вместе с заявлением: копия 

свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для юридического лица 
и индивидуального предпринимателя); копия свидетельства о государственной 
регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя; копия 
документа, подтверждающего полномочия руководителя (для юридического лица); 
копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического 
или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя; 
копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим 
лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.
Осмотр земельного участка на местности производится заявителями 

самостоятельно. 
В случае, если по 4 марта 2013 года заявлений о предоставлении в аренду зе-

мельного участка для целей, не связанных со строительством, не поступит кроме 
заявления, поданного до опубликования данного сообщения, департамент в тече-
ние 10 дней обеспечивает утверждение и выдает заявителю схему расположения 
земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей 
территории. 
В случае, если в период приема заявлений поступят заявления о предоставлении 

земельного участка, принимается решение о проведении торгов.
Информация также размещается на официальном сайте города Новосибирска www.

novo-sibirsk.ru в разделе: «экономика». Контактный телефон: 227 52 90, 227 52 85.

И. о. начальника департамента земельных и 
имущественных отношений мэрии города Новосибирска Е. В. Моисеев



41

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении в аренду земельного участка
для целей, не связанных со строительством

(для юридического лица)

1. Ознакомившись с данными информационного сообщения, опубликованного 
в  бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска №_______ 
от__________, размещенного на официальном сайте города Новосибирска 
www.novo-sibirsk.ru о возможном предоставлении земельного участка для целей, 
не связанных со строительством,
 (наименование организации)  ___________________________________________, 
в лице (должность, ФИО)  ______________________________________________, 
действующего на основании   _________________________,  просит предоставить 
земельный участок, расположенный ______________________________ ________
____________________________________________, ориентировочной площадью 
_______________________кв. м. для размещения ____________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ .

2. Юридический адрес и банковские реквизиты заявителя  
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Телефон: __________________ 

3. Должность, Ф.И.О. уполномоченного лица _____________________________
______________________________________________________________________

                                                                     
4. Приложение к заявлению:     
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
- копия документа, подтверждающего полномочия руководителя;
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя 

юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;
- копия документа, удостоверяющего личность представителя юридического лица.

     Подпись _________________
                                                                                                          м.п.
Заявление зарегистрировано: 

_______ час. _______ мин. «______» ________________2013 г. за № ___________

Подпись уполномоченного лица 
_____________________________________________________________________



42

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении в аренду земельного участка
для целей, не связанных со строительством

(для физического лица)

1. Ознакомившись с данными информационного сообщения, опубликованного 
в  бюллетене органов местного самоуправления города Новосибирска №_______ 
от__________, размещенного на официальном сайте города Новосибирска 
www.novo-sibirsk.ru о возможном предоставлении земельного участка для целей, 
не связанных со строительством,
Я (фамилия, имя, отчество, паспортные данные) ___________________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_____________________  прошу предоставить земельный участок, расположенный 
___________________ _________________________________________________
___________________ ________________________________________________, 
ориентировочной площадью _________________________кв. м. для размещения 
____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ .

2. Адрес заявителя  
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Телефон: __________________ 

3. Приложение к заявлению:     
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (для 

индивидуального предпринимателя);
- копия свидетельства о государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя;
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя 

физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя;
- копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося 

физическим лицом, либо личность представителя физического лица;

                                                                           Подпись _________________
Заявка зарегистрирована: 
_______ час. _______ мин. «______» ___________________2013 г. за № ______

Подпись уполномоченного лица 
______________________________________________________



43

Извещение
департамента земельных и имущественных отношений

мэрии города Новосибирска

Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибир-
ска сообщает о внесении изменений в извещение о проведении открытого аукцио-
на 19 марта 2013 года по продаже права на заключение договоров аренды земель-
ных участков для строительства, опубликованное в Бюллетене органов местного 
самоуправления города Новосибирска № 11 от 15.02.2013 и размещенное на сайте 
мэрии города Новосибирска www.novo-sibirsk.ru, официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
В пункте 1 указанного извещения слова «в коллектор Д=500 мм по ул. Автоген-

ная или в приемную камеру КНС-26, через проектируемую КНС» заменить слова-
ми «в подводящий коллектор КНС-26 Д=800 мм через камеру гашения напора».

И.о. начальника департамента Е. В. Моисеев



44

Извещение

Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибир-
ска сообщает о переносе даты аукциона по продаже нежилого помещения по адре-
су: город Новосибирск, Красный проспект, 13, площадью 493,7 кв.м, объявленного 
на 19 марта 2013 в бюллетене органов местного самоуправления от 29.01.2013 № 6 
и на официальных сайтах: www.novo-sibirsk.ru и www.torgi.gov.ru.
Аукцион по продаже вышеуказанного помещения переносится на 01 апреля 2013 г.
Срока приема заявок для участия в аукционе продляется по 11 марта 2013 г., 
Срок заключения договора о задатке продляется по 07 марта  2013 г.
Поступление задатка на расчетный счет Продавца по 11 марта 2013 г.
Срок отзыва заявок по 14 марта 2013 года до 17 час. 00 мин.
Дата определения участников аукционов – 15 марта 2013 года.
Контактный телефон: 227-51-22.

Заместитель начальника департамента 
земельных и имущественных 
отношений мэрии города Новосибирска Г. Н. Капустина



45

Извещение
департамента земельных и имущественных отношений

мэрии города Новосибирска

Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибир-
ска сообщает об отмене аукциона, объявленного на 19 марта 2013 года, по продаже 
права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
54:35:051165:31, расположенного по ул. Петухова в Кировском районе, указанно-
го в пункте 4 извещения о проведении аукциона, опубликованного в Бюллетене ор-
ганов местного самоуправления города Новосибирска № 11 от 15.02.2013 и разме-
щенного на сайте мэрии города Новосибирска www.novo-sibirsk.ru, на официаль-
ном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении тор-
гов www.torgi.gov.ru.

И.о. начальника департамента Е. В. Моисеев



46

Объявление
департамент земельных и имущественных отношений мэрии города 
Новосибирска (Продавец) сообщает о продаже нежилых помещений.

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и законом Новосибирской области от 05.12.2008 
№ 295-ОЗ «Об установлении предельного значения площади арендуемых 
помещений, приобретаемых субъектами малого и среднего предпринимательства 
при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества, и срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества» осуществляется 
продажа следующих объектов недвижимости:

1. Нежилое помещение по адресу: город Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 16.
Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска 

от 21.02.2013 № 1549.
Арендатор помещения  –  Общество  с  ограниченной  ответственностью  

«Восход-Светлана».   
Площадь помещения – 228,7 кв. м.

2. Нежилое помещение по адресу: город Новосибирск, ул. 4-й Пятилетки, 28а.
Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска 

от 21.02.2013 № 1562.
Арендатор помещения  –  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Марис-

Трейд». 
Площадь помещения – 441,8 кв. м.

3. Нежилое помещение по адресу: город Новосибирск, ул. Красина, 62.
Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска 

от 21.02.2013 № 1526.
Арендатор помещения  –  Индивидуальный предприниматель Иванова Жанна 

Викторовна.   
Площадь помещения – 66,4 кв. м.



47

4. Нежилое помещение по адресу: город Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, 11.
Условия приватизации утверждены постановлением мэрии города Новосибирска 

от 21.02.2013 № 1547.
Арендатор помещения  – Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Восток – К».
Площадь помещения – 82,4 кв. м

Заместитель начальника департамента                 Г. Н. Капустина

Начальник отдела приватизации и ценных бумаг                     А. Н. Кривошапов



48

РАЗНОЕ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровый инженер: Сокотущенко Ирина Владимировна, являющаяся работ-
ником юридического лица: ОАО «ЗапСибНИИгипрозем» квалификационный ат-
тестат кадастрового инженера № 54-10-73. Адрес: г. Новосибирск, ул. Телевизион-
ная, 15, телефон 212-48-98, e-mail: l blonda@mail.ru, в отношении земельного учас-
тка с кадастровым номером 54:35:084645:ЗУ1, расположенного: обл. Новосибирс-
кая,  г. Новосибирск, ул. Ученическая, выполняются работы по постановке на госу-
дарственный кадастровый учет.
Заказчиком кадастровых работ является: Саакян Самвел Саакович, телефон 

8-905 951 32 34
630046 г. Новосибирск, ул. Героев революции 37, кв 30.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ниц состоится по адресу:  обл. Новосибирская,  г. Новосибирск, ул. Ученическая, 
2а, «25» марта 2013 года в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-

су: г. Новосибирск, ул. Телевизионная 15, офис 1. Контактное лицо: Сокотущенко 
Ирина Владимировна.
Возражения по проекту межевого плана и требования  о проведении согласова-

ния местоположения границ земельного участка на местности принимаются с «25» 
февраля 2013 года по «25» марта 2013 года по адресу: г. Новосибирск, ул. Телеви-
зионная 15, офис 1.
Смежный земельный участок с правообладателем  которого требуется согласо-

вать местоположение границ земельного участка  № 54:35:084645:7 расположен: 
обл. Новосибирская,  г. Новосибирск, ул. Ученическая, 2а.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок.
 



49

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 
город Новосибирск, ул. Марата, 159

Кадастровым инженером – Бачуриной Светланой Юрьевной, 630091, обл. Ново-
сибирская, город Новосибирск, Красный проспект, д. 50, е-маil su_bach@rambler.
ru, телефон 2275234, факс 2275189, номер квалификационного аттестата 54-10-, 
в отношении земельного участка, расположенного по адресу: обл. Новосибирская,
 г. Новосибирск, ул. Марата, 159, кадастровый номер 54:35:082630:10 выполняются 
кадастровые работы с целью подготовки межевого плана, необходимого для уточ-
нения местоположения границ и площади земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Лебедев Анатолий Георгиевич, 

ул. Марата, 159, кв. 2, тел. 89833097449, 89293837374.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ницы  состоится по адресу: обл. Новосибирская, город Новосибирск, Красный про-
спект, д. 50, к. 607 «22» марта 2013 г. в 14-00 часов.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 

обл. Новосибирская, город Новосибирск, Красный проспект, д. 50, к. 607 (в рабо-
чие дни, кроме пятницы, с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 ч.)
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласова-

ния местоположения границ земельных участков на местности принимаются до 
«17» марта 2013 г. по адресу: обл. Новосибирская, город Новосибирск, Красный 
проспект, д. 50, к. 607 (в рабочие дни, кроме пятницы, с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 
16-00 ч.)

 Смежные земельные участки, занимаемые многоквартирными жилыми домами, 
с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы рас-
положены по следующим адресам:
обл. Новосибирская, город Новосибирск, ул. Марата, 161, кадастровый номер 

54:35:082630:11, ул. Марата, 157, кадастровый номер 54:35:082630:9, ул. Красный 
Факел, 196, кадастровый номер 54:35:082630:4.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, документы о правах на земельный 
участок (при наличии) и документ, устанавливающий право на жилое помещение в 
многоквартирном жилом доме.



50

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 1

Постановления 2

Об утверждении состава и Положения о городской межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений 2

Об утверждении состава комиссии по регулированию тарифов  8

О подготовке проекта планировки территории, ограниченной 
ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, ул. Ипподромской и полосой отвода же-
лезной дороги, в Дзержинском районе 11

О подготовке проекта планировки промышленной зоны Кировского 
района 15

О введении временного ограничения движения транспортных средств по 
ул. Таврической от ул. Березовского до ул. Сторожевой в Советском районе 19

Распоряжения 21

О мерах по пропуску паводковых вод в городе Новосибирске в 2013 году 21

Материалы новосибирской городской муниципальной 
избирательной комиссии 34

Сведения о выявленных фактах недостоверности сведений, представлен-
ных зарегистрированными кандидатами в депутаты  Совета депутатов горо-
да Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 1 35

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фон-
дов кандидатов в депутаты Совета депутатов города Новосибирска пя-
того созыва по одномандатному избирательному округу № 1, направля-
емые в средства массовой информации для опубликования (обнародова-
ния)(на основании данных, представленных филиалом Сибирского бан-
ка ОАО «Сбербанк России» №8047) 37

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 38

Извещения департамента земельных и имущественных отношений 39

Разное 48



51

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163



52

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36



53

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11



54

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153



55

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85



56

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Нешумов С.И. - председатель, Маликова Е.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 13. 22.02.2013 г. Заказ № 45. Тираж 1000 экз.



57

Приложение 1
к постановлению мэрии 
города Новосибирска
от 21.02.2013 № 1542 

СХЕМА
границ территории, ограниченной ул. Трикотажной, ул. Фрунзе, 

ул. Ипподромской и полосой отвода железной дороги, 
в Дзержинском районе 

Площадь территории – 499,1 га
                                                     ______________ 



58

Приложение 1
к постановлению мэрии 
города Новосибирска
от 21.02.2013 № 1546

СХЕМА
границ промышленной зоны Кировского района

Площадь территории – 2169 га
________________


